
 

1 

   

 

             INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 
 
Účetní jednotka: 
  
Obec: Chroustov 
IČ:      006406547 
Datum zpracování:                  3.1.2023                                                                                                   
Den zahájení inventarizace:      3.1.2023 
Den ukončení inventarizace:  31. 1.  2023 

Den,  ke kterému byla inventarizace  provedena: 31. 12. 2022 

 

                                                            *** 
 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice k 
inventarizaci.  
 
Inventarizační činnosti:  
 
1.1.  Plán inventur 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu 
s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů 
inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.  
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  
Termín prvotní inventury byl dodržen.  
 
1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  
 
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne  20.12.2022, přítomni byli všichni členové, na 
důkaz byly připojeny podpisy na protokolu. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  
 
1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
 
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
 
Bez přijatých opatření.  
 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost.  
U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek dle data provedení inventury. Rozdílová inventura nebyla provedena. 
 
 
 
 



 

2 

 

2. Výsledek inventarizace:   

 

 

Účet  018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                           126 865,00    

 078 Oprávky k DNM                 126 865,00   

 031 Pozemky               5 804 206,78  

 021 Stavby            29 115 228, 36   

 081 Oprávky ke stavbám                       -  8 598 088,- 

 022 Samostatné movité věci a soubory mov. Věcí         1 049 558,-          

 082 Oprávky k SMV           -  823 295,- 

 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek          1 194 595,96 

 088 Oprávky k DDHM                        - 1 194 595,96 

                032          Kulturní předměty                                                                                  82,- 

 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek         2 167 289,44 

 052          Poskytnuté zálohy na DNM a DHM                                                  6 521,90 

                132          Zboží na skladě                                                                               47 745,20 

                192         Opravné položky k pohledávkám                                                     - 2 024 

                231         ZBÚ                                                                                              5 723 920,52 

                261         Pokladna                                                                                                   0,-  

               262          Peníze na cestě                                                                                          0,-    

 311 Odběratelé                                0,-  

 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy               39 680,-     

 315         pohledávky                                                                                        10 120,- 

                321 Dodavatelé                         0,- 

                324         Krátkodobé přijaté zálohy                                                                         0,-         

                331 Zaměstnanci                 88 879,- 

                336         Zúčtování s institucemi soc.zabezpečení                                          18 714,- 

                337         Zúčtování s institucemi zdrav. pojištění                                           14 053,- 

                341         Daň za obce                                                                                                0, - 

                342        Jiné přímé daně                                                                                  10 701,- 

                345        Závazky k vybr. st. institucím                                                                     0,- 

                346        Pohledávky za vybr. st. institucemi                                                             0,- 

                349        Závazky k vybr. místním institucím                                                            0,- 

                374        Krátkodobé přijaté transfery                                                                       0,- 

               378         Ostatní krátkodobé závazky                                                                   985,-   

               381         Náklady příštích období                                                                      53 008,- 

               383          Výdaje příštích období                                                                                0,- 

                384        Výnosy příštích období                                                                                0,- 

               388 Dohadné účty aktivní                                       0,- 

                389 Dohadné účtu pasivní                  19 840,-  

 401 Jmění účetní jednotky           21 525 358,25 

                403         Transfery na pořízení dlouh. majetku                                             9 905 682,23 

 406 Oceňovací rozdíly při změně metody           6 010 688,71 

                432         Výsledek hospodaření předcházejících úč.období                        7 518 987,40     

                451         Dlouhodobé úvěry                                                                            319 984,- 

 459 Ostatní dlouhodobé závazky                         0,- 

                472          Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery – inv.dotace hasiči              0,-  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

3 

Konečný stav na účtech k 31. 12. 2022: 

 

Účet 231/0100      Běžný účet  – KB                                                                             729 220,23 Kč 

       231/0200      Spořící účet I. – Českomoravská stavební spořitelna                                          0 Kč 

       231/0300      Česká národní banka                                                                    2 260 424,92 Kč 
      231/0400      Spořící účet II. – Českomoravská stavební spořitelna                        1 169 171,43 Kč 

       231/0600      Běžný účet ČS                                                                                  54 778,24Kč     
       231/0700      Transparentní účet ČS                                                                        5 954,07 Kč     

       231/0800      Spořící účet ČS                                                                            1 504 371,63 Kč  
                          Celkem:                                                                                          5 723 920,52 Kč 

 
Pokladna 
Účet 261/000    Pokladna                                                                                                  0,00  Kč 

Účet 262          Peníze na cestě                                                                                          0,00 Kč 

 
 
 
 
 
 
Podrozvahové účty: 
 
                902          Drobný dlouhodobý majetek                                                          610 871,31 

                909          Ostatní majetek                                                                               159 781,- 

                915  Ostatní krátkodobý podm. pohledávky z transferů                                   0,- 

               999            Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                  770 652,31 

 
 

 
 

 

 

 
3. Kontrola hospodaření s majetkem obce, stav pohledávek a závazků. 

Inventarizační komise nezjistila žádné závady, ani cizí majetek, který by se nacházel v prostorách 

budov v majetku obce či cizí majetek na pozemcích obce. 

Hmotný a nehmotný majetek včetně finančního majetku je evidován prostřednictvím softwaru  

firmy Gordic, s.r.o. pro evidenci majetku. 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku.  

Inventární knihy jsou vedené v tištěné podobě z PC a zápisy jsou prováděny průběžně.  

Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby.  

Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření. 

Pohledávky jsou vedeny v účetnictví na účtu 311 a 315. 
 
a) Na účtu 311 je výše pohledávek             0,--Kč 
 
 
b) Na účtu 315 je výše pohledávek       10 120,--Kč  
 



 

4 

Závazky jsou vedeny na účtu 321. 
 
c) Na účtu 321 je vykazován stav závazků obce ve výši         0,--  Kč.  
Jedná se o došlé faktury, vystavené v roce 2021 - se  splatností v roce 2022. 
 
 

    Inventarizační komise byla seznámena s tím, že v průběhu roku 2022 nebyl vyřazen žádný  

majetek  (účet 028/0000) 

 

 

4. Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku invent. rozdílů: 

- Při inventarizaci nebyly zjišteny  inventarizační rozdíly. 

 

 

 

5. Prohlášení hlavní inventarizační komise: 

 

 

a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví a směrnicí pro provedení inventarizace. 

 

 

 

 

 

 

 

b)  Žádný další majetek a závazky nebyly při inventurách zjištěny.  

Za inventarizační komisi:  
 
Předseda: Jaroslav Strýhal         podpis ………………………..   
 
Člen:        Václav Nádvorník       podpis ………………………..   
 
Člen:        Milan Vančura           podpis ………………………..   

Janík - starosta 
Václav Janík - starosta 

     V Chroustově  17. 2. 2023                                             Ing. Pavel Vančura – starosta 

 

 

 

Inventarizační zpráva bude předložena ZO starostou obce ke schválení.  

Příloha : Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů. 

 
 


